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Opstillingsgrundlag for kandidater til Storkredsbestyrelse, Hovedbestyrelse 
og Politisk forum 

Kandidater til bestyrelse 

Anders Kyst, Jesper Callesen, Irina Bjørnø, Johnny Westh og Thomas Anker (Se Thomas 
opstillingsgrundlag under Folketingskandidater) 

Kandidater til Hovedbestyrelsen 

Jesper Callesen. Som suppleant: Johnny Westh 

Kandidater til Politisk Forum 

Hekla Hekla, Johnny Westh og Jesper Callesen (vist kun som suppleant) 

 

Anders Kyst 

Jeg stiller gerne op til valg af bestyrelse i KOS af følgende grunde: 

1: Jeg har stemt på Alternativet så længe det har eksisteret. 

2: Jeg er enig i Partiets politik. Og især interesseret i Klimapolitikken, Europapolitik og 
Ulighed i alle samfundets velfærdsområder. 

3: Jeg ønsker at støtte op om det organisatoriske arbejde, men har ingen ambitioner om at 
blive politikker. 

4: Jeg mener at 5 medlemmer af en bestyrelse er en god arbejdsduelig størrelse, og viger 
derfor gerne pladsen hvis der er flere yngre, der vælges med større stemmetal end mig. 
Dette ændrer ikke ved min støtte til Alternativet. 

Udover medlemskabet af Bestyrelsen er jeg med i kandidatudvalget i Storkredsen, 
organisatorisk Forperson og medlem af det Landsdækkende Kandidatudvalg. 
Kh 

Anders 

 

Jesper Callesen 
 

Opstillingsgrundlag: Kandidat til bestyrelsen i Københavns omegns storkreds (KOS), 
Hovedbestyrelsen (HB) og Politisk Forum (POFO) 

Jeg har været medlem af Alternativet siden 2015 hvor jeg samme år blev valgt ind i 
Storkredsbestyrelsen og Politisk Forum. Fra 2017 har jeg også siddet i Hovedbestyrelsen og er 
Folketingskandidat i storkredsen. 



Jeg fortsætter meget gerne arbejdet for en aktiv, deltagende og levende organisation. En 
bevægelse rodfæstet i de lokale miljøer. Hvor vi løbende udvikler samarbejdet med andre 
gode lokale kræfter. Grønne og sociale bevægelser, kommunerne, alle samfundets aktører. Vi 
skal udfordre den logik der tilsiger at Planeten ikke har nogen grænser og at dyr og mennesker 
frem for alt er et produktionsmiddel til at skabe vækst. 

Potentialet for et grønt og bæredygtigt parti er langt større, end den opbakning vi har nu. Så 
vores fortælling og kommunikation skal stå skarpere frem mod de næste tre valg, 
Europaparlamentsvalget ’24, Kommunalvalget ’25 og Folketingsvalget. 

Vi skal vise at Alternativet er en fast troværdig bestanddel af dansk politik. Hvor fokus er på at 
skabe fællesskaber, bedre trivsel, mere demokrati, retssikkerhed, mere lighed i sundhed og 
økonomi. Og hvor klima, miljø og biodiversitet tænkes ind i alle sammenhænge, sammen 
med den økonomiske og sociale bundlinje.   

Der er brug for Alternativet  

 

Johnny Westh 

Opstillingsgrundlag 2024 til Bestyrelsen, PoFo og som suppleant til HB. 

Medlem siden februar 2015. Har i sin tid været med til at opstarte Nørrebro bydelsforening i 
København før jeg flyttede til Hvidovre i 2018. Her har jeg indtil lukning af lokalforeningen 
været medlem af bestyrelsen, senest som kasserer. Blev medlem af KOS bestyrelse i 2019, 
hvor jeg i den forgangne periode har været kasserer, og været primus motor i lukning af de 
inaktive kommuneforeninger. Siden 2021 har jeg også været den ene af vores repræsentanter i 
Politisk Forum. 

Efter forenkling af den administrative struktur i KOS med lukningen af de fleste lokalforeninger, 
er mit håb, at vi efterhånden i stedet kan få overskud til politisk arbejde og aktivisme i 
aktivitetsnetværk rundt om i kommunerne. Hvis vi kunne få gang i netværk dækkende 3-4 
nærliggende kommuner, der kunne trække på fælles resurser i storkredsen, og som kunne 
være støttegruppe for evt. kandidatemner, der har mod på at stille op til KV/RV 25, vil det være 
godt. 
Det er også værd at overveje, hvordan et samarbejde mellem storkredsene i regionen evt. 
kunne udbygges. 

Som medlem af PoFo vil jeg arbejde for at få skabt klare rammer for arbejdet samt bedre og 
tidligere deltagelse i forarbejdet med visioner og politiske forslag. 

 



 



 



 



Hekla Hekla 

Opstillingsgrundlag til Politisk Forum (PoFo), Alternativet 

Jeg har stemt på Alternativet fra dag 1. Jeg har været aktivt medlem de sidste 5 år. 
 
Jeg stemmer på Å, fordi der er behov for et alternativ til det bestående, til status quo.  

Der er behov for et visionært og systemkritisk parti, der har modet til at arbejde hen mod 
realiseringen af det Nye Paradigme – hvor der er balance mellem hjerne og hjerte i alle vores 
handlinger. 

Jeg er et bevidst menneske med begge ben på jorden. Jeg lever efter værdier som 
ordentlighed, mod, empati, retfærdighed og omsorg for planeten jorden og alt levende – og 
kan ikke se mig selv i et andet parti.  

Grunden til at jeg stiller op til Pofo, er for at  

1. Komme tættere på det strategiske niveau, hvor jeg mener, jeg har noget at byde ind med 

2. Engagere mig i politik – fordi VI er alternativet  

3. Bygge meningsfulde fællesskaber sammen 
 

Mine personlige mærkesager: 

Strategisk kommunikation af Alternativets politik 

Værne om demokrati og menneskerettigheder 

Løfte sundheden og trivslen for alle – på mange planer 

Behandle asylansøgere ordentligt og give dem værdige ophold/liv hos os 

 

Jeg er uddannet indenfor kommunikation på flere planer:  

ex strategidesign, webdesign, salg og grafisk kunstproduktion 

– samt indenfor pleje: Hjemmehjælper, respiratorisk hjælper, handikaphjælper. 

 

I dag er jeg selvstændig PowerCoach - og holder samtidig fast i et godt job som 
handikaphjælper. 

 



Personligt interesserer jeg mig for naturen, vegansk mad, kunst, havedyrkning, filosofi og 
spiritualitet – og ikke mindst at medskabe det GODE LIV FOR ALLE indenfor planetens 
bæreevne. 

 

 


